Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

sobre quais as providências que estão sendo tomadas para instalação de um semáforo entre a rua do

Cardoso com a rua dos Bentos, situadas na rua Dr. Fontes Júnior, no bairro Alto do Cardoso, próximo ao

Colégio Tableau.

REQUERIMENTO N° 1648/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES

• SOBRE AS QUAIS AS PROVIDÊNCIAS QUE ESTÃO SENDO
TOMADAS PARA INSTALAÇÃO DE UM SEMÁFORO ENTRE A RUA
DO CARDOSO COM A RUA DOS BENTOS. SITUADAS NA RUA DR.
FONTES JÚNIOR, NO BAIRRO ALTO DO CARDOSO, PRÓXIMO AO
COLÉGIO TABLEAU .

Senhor Presidente:

Considerando que está ocorrendo acidentes no local.

Considerando que o tráfico de veículos esta elevado.

APROVADO

C o AG). 2013

Vereador CArlos Moura • Magrão
Presidente

Considerando que em resposta ao Requerimento n° 386/2018, foi-nos informado pelo Ofício n.°

503/2018 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que o projeto para a referida

instalação está em fase final de elaboração e em breve será licitado.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre quais as providências que estão sendo tomadas

para instalação de um semáforo entre a rua do Cardoso com a rua dos Bentos, situadas na rua Dr. Fontes

Júnior, no bairro Alto do Cardoso, próximo ao Colégio Tableau.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de agosto de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1